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Jezusowi wystarczyło spojrzeć na otaczających 
Go ludzi, aby zobaczyć, że „…byli znękani i 

porzuceni, jak owce bez pasterza”. „Znękani” 
można też tłumaczyć jako zszarpani, wyczerpa-

ni pracą, ustający w drodze. „Porzuceni”, czyli 
samotni, odrzuceni, wygnani, wyrzuceni poza 

burtę, pozbawieni ojczyzny. Diagnoza Jezusa 
jest wciąż aktualna. Czyż wielu z nas nie do-
świadcza wyczerpania? O wiele groźniejsze od 

fizycznego zmęczenia jest wypalenie duchowe, 
uleganie znużeniu, zniechęceniu, melancholii. 

Ojcowie pustyni nazywali taki stan „demonem 
południa” lub acedią. Ewagriusz z Pontu opisu-

je aż dziewięć stopni pogrążania się człowieka 
w niechęci do życia i do wszelkiego wysiłku. 

Towarzyszy temu poczucie utraty sensu, kwe-
stionowanie życiowej drogi, 
skrajnie – rozpacz. Acedia 

atakuje często w połowie 
życia, kiedy pojawiają się 

pierwsze wyraźne sygnały przemijania. A sa-
motność? Iluż dziś ludzi porzuconych? Małżon-

ków, dzieci, rodziców, chorych…? Nie chcemy 
być samotni, ale nie chcemy też budować trwa-
łych związków. Uczyniliśmy bożka z wolności. 

Dlatego jesteśmy samotni w rodzinach, wspól-
notach, parafiach, na probostwach. Zachodnia 

cywilizacja staje się coraz bardziej kulturą bez 
pasterzy. Mamy rzesze urzędników, polityków 

dbających o swój wizerunek, telewizyjnych 
błaznów, rodziców „zabezpieczonych” przed 

dzieckiem, zblazowanych duchownych… Ro-
botników-pasterzy mało, bo wydaje się nam, 
albo udajemy, że ich nie potrzebujemy. Cieka-

we jest to, że pierwszym zadaniem apostołów 
jest wypędzanie nieczystych duchów. Jest tak 

dlatego, że tam, gdzie panuje zmęczenie i sa-
motność, złe duchy łatwo dobierają się do czło-

wieka. Słyszymy czasami o ludziach, którzy w 

szale strzelają do innych, a potem sami popeł-
niają samobójstwo. To działanie Złego. To 

symptomy nie tylko chorej psychiki, ale przede 
wszystkim chorej duszy. Ewagriusz z Pontu 

pisał, że trwanie w acedii prowadzi do pogrąża-
nia się w zmysłowości, pijaństwie, a w skraj-

nych przypadkach do napadów szału, agresji i 
samobójstwa. Potrzebujemy kogoś, kto wyrwie 
nas z odrętwienia, kto przywróci sens, a zara-

zem da poczucie bliskości i bezpieczeństwa. 
„Proście więc Pana żniwa, żeby wyprawił ro-

botników na swoje żniwo”. Słowo „wyprawił” 
jest tłumaczeniem eufemistycznym, w oryginale 

jest „wypędził”. To ten sam czasownik, którym 
Jezus posługuje się, gdy mówi o „wypędzeniu” 

złych duchów. Ktokolwiek próbował być paste-
rzem, wie, że to ciężka, wy-
czerpująca robota. Każdego 

pasterza dopadnie owco-
wstręt lub pokusa wygod-

niejszego urządzenia się w tej robocie. To mo-
ment, w którym może zaatakować demon połu-

dnia. Wtedy niezbędne są dwa „wypędzenia”: 
wypędzenie złego ducha z serca i wypędzenie 
robotnika na żniwo, do świata, do innych, do 

roboty. Robimy wszystko, by nie czuć samotno-
ści. A jednak to, co robimy, pogłębia naszą sa-

motność. Samotność budzi potrzebę zbliżenia 
się do kogoś. Tracimy dystans i wolność, traci-

my siebie dla kogoś, wreszcie tracimy kogoś! 
To nie jest wyjście z samotności, tylko zatrace-

nie. Bóg potrafi kochać w tak doskonały spo-
sób, że nawet ktoś, kto zwątpił w to, że może 
być kochany, nie zostanie przez Niego porzuco-

ny. "Idźcie i głoście” takie polecenie otrzymało 
od Jezusa Dwunastu, których wysłał On do 

świata z Dobrą Nowiną. Każdy z nas również 
usłyszy na zakończenie Mszy Świętej: „Idźcie 

w pokoju Chrystusa”. (Ks. Tomasz Jaklewicz) 

 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła już od połowy III wieku obchodzona 

jest wspólnie 29 czerwca. Obaj Apostołowie ponieśli śmierć męczeńską w Rzymie w czasie prze-

śladowania za cesarza Nerona. Piotr zginął około 64 r. Tradycja głosi, że został ukrzyżowany. 

Apostoł jednak wyznał, że nie jest godny umrzeć jak Jezus. Dlatego też został przybity do krzyża 

głową w dół. Paweł, przez jakiś czas więziony w Rzymie, został ścięty mieczem około 67 r. Po-

sługa apostolska Piotra i Pawła w Rzymie oraz poniesione tam męczeństwo sprawiły, że Kościół 

Rzymski nabrał kluczowego znaczenia w chrześcijaństwie. Biskup Rzymu, następca św. Piotra 

oraz spadkobierca tradycji apostolskiej św. Pawła cieszy się pierwszeństwem i władzą biskupią w 

całym Kościele. Św. Piotr – pierwszy biskup Rzymu – jest uznawany za pierwszego w gronie 

Apostołów otrzymał od Jezusa specjalną władzę określaną mianem prymatu. Jego następcy, pa-

pieże, są obdarzeni łaską nieomylności w oficjalnym i uroczystym nauczaniu całego Kościoła w 

sprawach wiary i moralności. Sprawują też najwyższą władzę kościelną wynikającą z przywileju 

prymatu. Kult św. Piotra trwa od początków Kościoła. Nad jego grobem zbudowano kościół, któ-

ry stopniowo przybrał postać Bazyliki św. Piotra. Od 1377 roku przy tej świątyni mieszkają bi-

skupi rzymscy. Obecna świątynia jest dziełem wielkich mistrzów z lat 1506 – 1667. Po podpisa-

niu między Stolicą Apostolską a Republiką Włoską paktów laterańskich niecałe pół kilometra 

kwadratowego wokół Bazyliki jest terenem miasta-państwa Watykan.  Bazylika św. Piotra nie 

jest jednak katedrą rzymską. Tę honorową rolę pełni Bazylika św. Jana na Lateranie. 

XI NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

17.06.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

 

17.00 
NIE MA MSZY ŚW.  

BIERZMOWANIE W BEDFORD 

18.06.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XI NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Ks. Sebastian Kuś oraz Natalia, Tadeusz i 
Gertruda Czerwińska (Stanisława Sobek) 

Hemel Hempstead 16.00 + Natalia Stanisz 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Moniki  
Cygańskiej z okazji 40 rocznicy urodzin 

20.06.2023 
Wtorek 

Letchworth 18.30 + Natalia Stanisz 

21.06.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 + Łukasz Gogola (przyjaciele) 

23.06.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Marka  
Woźniaka z okazji 65 rocznicy urodzin 

24.06.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Natalia Stanisz 

25.06.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 

XII NIEDZIELA ZWYKŁA 
+ Weronika Chudzicka w 4 miesiące po śmierci 
oraz Andrzej Chudzicki w miesiąc po śmierci 

(rodzina) 

St Albans 16.00 + Natalia Stanisz 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Piotra i Ma-

cieja Wróbel w dniu urodzin (żona i mama) 

27.06.2023 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
+ Józef Struzik w 2 rocznicę śmierci  

(córka Urszula) 

28.06.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 + Natalia Stanisz 

30.06.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Aliny i Marka 

Woźniak z okazji 44 rocznicy ślubu 

01.07.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

 

17.00 + Natalia Stanisz 

Letchworth 13.00 
XIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Józef Strudzik w 2 rocznicę śmierci  
(córka Urszula) 

02.06.2023 
Niedziela Hemel Hempstead 16.00 + Natalia Stanisz 

Hatfield 18.00 
+ Andrzej Wróbel w 3 rocznicę śmierci  

(syn Piotr z rodziną) 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 19.06 - św. Romual-
da, opata, 21.06 - św. Alojzego Gonzagi, zakonnika, 22.06 - św. Paulina z Noli, biskupa, św. mę-

czenników Jana Fishera, biskupa oraz Tomasz More’a, 24.06 - Narodzenie św. Jana Chrzciciela, 

uroczystość, 26.06 – św. Zygmunta Gorazdowskiego. Prezbitera, 27.06 – św. Cyryla Aleksan-

dryjskiego, biskupa i doktora Kościoła, 28.06 - św. Ireneusza, biskupa i męczennika, wspomnie-
nie, 29.06 - św. Apostołów Piotra i Pawła, uroczystość, 30.06 - św. Pierwszych Męczenników 

Kościoła Rzymskiego, 01.07 - św. Ottona, biskupa. 
 

2. W każdy piątek Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej 

modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 
17.45. Msza św. - 18.30. W soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage 

od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św. 
 

3. Miesiąc czerwiec poświęcony jest w Kościele Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. W każdy 
piątek czerwca przed Mszą św. Litania do NSPJ. 
 

4. W sobotę, 17 czerwca nasza młodzież przyjęła Sakrament Bierzmowania. Serdecznie gra-
tuluję. Niech Dobry Bóg Wam i Waszym bliskim błogosławi, prowadzi i ochrania.  
 

5. W niedzielę, 02 lipca, dodatkowa kolekta na tzw. Świętopietrze przeznaczona na charyta-

tywną działalność Ojca Świętego.  

 

6. 29.06 będziemy przeżywać w liturgii Kościoła Uroczystość  św. Apostołów Piotra i 

Pawła. Ponieważ jest to czwartek, dlatego zapraszam na celebrację tej Uroczystości w Wigilię, 
czyli w środę, 28.06, o godz. 18.30 w Stevenage. 
 

7. Wszystkie sprawy dotyczące zaświadczeń lub innych spraw biurowych bardzo proszę za-

łatwić do 23 lipca a potem pod koniec sierpnia już normalnie. Dziękuję. 
 

8.                           MSZE ŚW. - LIPIEC I SIERPIEŃ 2023 ROK 
 

W lipcu i sierpniu nie ma Mszy św. we wtorki w  Letchworth. 

We wszystkie niedziele sierpnia (oraz w ostatnią niedzielę lipca, 30.07, gdyż jest to piąta niedzie-
la miesiąca) nie będzie Mszy św. o godz. 16.00 (dotyczy to Hemel Hempstead i St Albans) 

od 24.07 do 26.08  nie będzie Mszy św. w dni powszednie (również niedzielnych Mszy św. spra-
wowanych w soboty o godz. 17.00, w Stevenage czyli: 29.07, 05.08, 12.08, oraz 26.08). 

Niestety w tym roku nie będzie również Mszy św. w Hatfield w następujące niedziele:  
30.07, 06.08, 13.08 i 20.08 

Krótko mówiąc, w okresie od 24.07 do 26.08 będzie tylko Msza św. niedzielna  

w Letchworth o godzinie 13.00 

W nagłych wypadkach, pod moją nieobecność można kontaktować się z księdzem z Parafii w 

Dunstable. Numer tel.: +44 (0) 1582 662807  lub:  +44 (0) 759 989 3896  
 

Lipiec miesiącem szczególnej czci Krwi Chrystusa 

Bł. Jan XXIII ogłosił w 1960 r. list apostolski „Inde a Primis” o rozszerzaniu nabożeństwa ku 
czci Przenajdroższej Krwi Pana Naszego Jezusa Chrystusa. W ten sposób Ojciec Święty zachęcał 

wiernych, aby w lipcu tematem swych rozmyślań uczynili Krew Chrystusa. „Niechaj rozważają o 
niesłychanie obfitej i nieogarnionej wartości tej Krwi prawdziwie najdroższej” – pisał i przypo-
mniał o siedmiu momentach, w których Jezus przelewał swoją krew. Były to: obrzezanie, modli-

twa w Ogrójcu, biczowanie, ukoronowanie cierniem, droga krzyżowa, przybicie do krzyża i prze-
bicie boku włócznią. „Ta sama Krew Boża płynie we wszystkich sakramentach Kościoła, dlatego 

nie tylko słuszną jest rzeczą ale wielce sprawiedliwą, aby tej Krwi składali wszyscy odrodzeni w 
jej zbawczych strumieniach hołd adoracji, podyktowanej wdzięcznością i miłością”  


